serão substituídas pelas do concurso público, não causando impacto por conta de que os 

referidos contratos de excepcionalidade estavam ocupando vagas de pessoas que se 

aposentaram e/ou faleceram.  

A presente de Lei implicará impacto orçamentário-financeiro para as contas 

públicas municipais, na ordem de R$ 61.810,70 (sessenta e um mil oitocentos e dez reais e 

setenta centavos) por mês sendo acrescidos nesse montante as despesas decorrentes com os 

encargos com o IPAM - Instituto de Previdência e Assistência do Município de Cajazeiras, 

ainda neste exercício de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: